



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY

UNIwersytetu Medycznego w Łodzi

☒ 92-213 Łódź, ul. Pomorska 251

REGON: 472147559 NIP:728-22-46-128 KRS:0000149790

✉ poczt@csk.umed.pl 🌐 www.csk.umed.pl

Stanowisko SP ZOZ CSK UM w Łodzi

w związku z publikacją w Gazecie Wyborczej w dniu 17 marca 2025 r.,

artykułu rozpoczynającego się słowami : „Anita: Zamknęli mnie na oddziale psychiatrycznym. Miałam urodzić chore dziecko i oddać je do badań”

W imieniu SP ZOZ CSK UM w Łodzi, w związku z publikacją w Gazecie Wyborczej w dniu 17 marca 2025 r. artykułu rozpoczynającego się słowami : „Anita: Zamknęli mnie na oddziale psychiatrycznym. Miałam urodzić chore dziecko i oddać je do badań”, który w sposób nierzetelny, wybiórczy i krzywdzący przedstawia działania personelu medycznego naszego Szpitala, oświadczamy, że zawarte w artykule informacje w istotny sposób mijają się z prawdą i wprowadzają opinię publiczną w błąd.

Artykuł nie tylko godzi w dobre imię naszych specjalistów, ale także narusza fundamentalne zasady rzetelności dziennikarskiej, o których mowa w art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. Prawo prasowe (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1914). Zgodnie z tym przepisem, dziennikarz ma obowiązek zachowania szczególnej staranności i rzetelności w zbieraniu oraz przedstawianiu informacji, co w niniejszej publikacji zostało rażąco naruszone.

Dokładna analiza artykułu prowadzi do wniosku, że publikacja przedstawia działania personelu medycznego naszego Szpitala w sposób tendencyjny i jednostronny – potwierdzeniem powyższego jest m. in. wskazywanie, że lekarze „zasłaniają się” tajemnicą zawodową w sytuacji, kiedy rzeczywiście bez zgody pacjentki nie mogą ujawniać danych wrażliwych i odnosić się szczegółowo do przedstawianych zarzutów. Artykuł został przygotowany pod z góry przyjętą tezę, z pominięciem istotnych faktów i merytorycznych informacji przekazanych na prośbę redakcji przez wymienionego w treści medyka (udzielonych po zwolnieniu z tajemnicy). Informacje te, przedstawiające argumenty merytoryczne, nie zostały przywołane w przekazanej redakcji formie, co jest zwykłą manipulacją. Na potwierdzenie powyższego przesyłamy w załączeniu stanowisko prof. dr hab. n. med. Piotra Sieroszewskiego - Kierownika Kliniki Patologii Ciąży i Ginekologii Centralnego Szpitala Klinicznego. Ponadto załączamy stanowisko dr hab. n. med. Małgorzaty Urban-Kowalczyk Ordynatora Oddziału Diagnostyczno-Obswacyjnego w Klinice Zaburzeń Afektywnych i Psychotycznych Centralnego Szpitala Klinicznego, do której w ogóle nikt z Gazety Wyborczej nie zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie, czy udzielenie jakichkolwiek informacji przed opublikowaniem przedmiotowego artykułu.

Ponadto użycie w artykule prasowym sformułowania „psychiatryk” ma charakter ewidentnie pejoratywny i może przyczyniać się do stygmatyzacji osób zmagających się z problemami psychicznymi. Takie określenie godzi w zaufanie społeczne do systemu ochrony zdrowia i może prowadzić do niekorzystnych konsekwencji, takich jak zniechęcanie osób potrzebujących pomocy do korzystania z profesjonalnego wsparcia medycznego. Jest to tym bardziej bulwersujące w kontekście jednoczesnego promowania w mediach zdrowia psychicznego, walki z wykluczeniem społecznym i stygmatyzacją pacjentów z zaburzeniami psychicznymi. Warto dbać o odpowiedzialny dobór słów oraz mieć świadomość ich wagi i



PN-EN ISO 9001:2015
PN-EN ISO/IEC 27001:2017

Dane teleadresowe placówek szpitala w Łodzi:

ul. Pomorska 251 (budynek A-3 IStomatologii)	Tel. 42 675 75 00	Fax 42 678 93 68
ul. Pomorska 251 (budynek A-1 CKD)	Tel. 42 201 41 00	Fax 42 201 41 01
ul. Czechosłowacka 8/10 (bud. B-1 Psychiatria)	Tel. 42 675 72 72	Fax 42 679 17 80
ul. Pankiewicza 16 (ul. Sporna 36/50)	Tel. 42 617 77 77	Fax 42 617 79 88

Misja Szpitala: „Nasze Leczenie Ukoi Cierpienie”



konsekwencji, szczególnie w przestrzeni publicznej, aby nie utrwałać negatywnych stereotypów i wspierać otwartą, empatyczną dyskusję na temat zdrowia psychicznego.

Podkreślamy, że lekarze naszego Szpitala działali zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz standardami etyki lekarskiej, kierując się dobrem pacjentki i należytą troską o każdy aspekt jej zdrowia. Sugestie, jakoby personel medyczny wykazał się brakiem empatii czy profesjonalizmu, są nieuzasadnione i nieoparte obiektywnymi faktami.

W związku z naruszeniem dóbr osobistych naszego personelu oraz dezinformacją, która mogła wywołać nieuzasadnioną falę hejtu wobec lekarzy, rozważamy skorzystanie z przysługujących środków ochrony prawnej wobec autora publikacji. Przypominamy, że osoby pokrzywdzone mają prawo dochodzić ochrony swoich dóbr osobistych na drodze postępowania cywilnego, a także zgłosić możliwość popełnienia przestępstwa zniesławienia. W tym miejscu podkreślić należy, że jest wyraźna różnica (zwłaszcza w dziewiątym miesiącu ciąży) pomiędzy dopuszczalnym aktualnie obowiązującymi przepisami prawa przerwaniem ciąży a asystolią płodu – tzn. jego uśmierceniem. W naszym Szpitalu deklarowano pacjentce przerwanie ciąży, z czego pacjentka zrezygnowała.

Apelujemy do redakcji Gazety Wyborczej o sprostowanie nieprawdziwych informacji oraz powstrzymanie się od szerzenia krzywdzących i niezgodnych z rzeczywistością narracji na temat pracy lekarzy, którzy każdego dnia podejmują trudne decyzje, kierując się wyłącznie najlepszą, aktualną wiedzą medyczną i dobrem pacjentów.

Zwracamy również uwagę, że nasz Szpital zajął 1 miejsce najlepszych szpitali w województwie łódzkim w Rankingu Szpitali „Gdzie Rodzić po Ludzku” w 2023 r. – ranking ten powstaje na podstawie opinii oraz ocen kobiet, które biorą udział w kampanii społecznej „Głos Matek” przez wypełnienie ankiety na temat opieki okołoporodowej i warunków w danej placówce.

Dyrekcja Szpitala

DYREKTOR
SP ZOZ Centralnego Szpitala Klinicznego
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
dr n. med. Monika Domarecka